
MUORX010HF07 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
NAŠE ZN.: MUOR  10507/2019 Město Petřvald 
SPIS. ZN.: MUOR S 17464/2018/OVŽP/KIS náměstí Gen. Vicherka 2511 
VYŘIZUJE: Bc. Ingrid Kiszová,178 735 41 Petřvald u Karviné 
TEL.: 596 581 739 IČ 00297593 
FAX: 596 581 735  
E-MAIL.: posta@muor.cz  
DATUM: 09.01.2019  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í  č. 27/2018 

S P O L EČN É  P O V O L E N Í  
 

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající dle ust. § 66 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost příslušného 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, 
a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací dle ust. § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ust. § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
a dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „speciální stavební úřad“), příslušný 
dle ust. § 94j odst. 1 stavebního zákona k vydání společného povolení, v řízení posoudil podle 
ust. § 94j a násl. stavebního zákona žádost o vydání společného povolení níže uvedeného 
stavebního záměru, kterou dne 13.09.2018 podalo město Petřvald se sídlem náměstí 
Gen. Vicherka 2511, Petřvald, (dále také „stavebník“) zastoupený na základě plné moci 
společností PROINK s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Ostrava – Zábřeh, (dále také "žadatel"), 
a na základě tohoto posouzení v souladu s ust. 94p odst. 1 stavebního zákona a ust. § 13a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r   

nazvaný „CHODNÍK PODÉL UL. ZÁVODNÍ“ (dále též „záměr či stavba“). 

Jedná se o soubor staveb, a to SO 100 – chodník (stavba hlavní), SO 400 - Nasvětlení přechodu 
(stavba vedlejší) 

Místo stavby: katastrálním území Petřvald u Karviné, pozemky parc. č. 4501/3, 6397/2, 6397/1, 
6396/7, 6396/17, 6396/39, 6396/8, 6396/30, 6396/29, 4403, 4404/1, 4404/10 

Stanovení druhu a účelu stavby: 
Stavba je rozdělena na jednotlivé stavební objekty: 
SO 400 – Nasvětlení přechodu 
SO 100 – chodník - pozemní komunikace pro pěší, komunikace IV. třídy, dle ČSN 73 6110 
zatříděna do funkční skupiny D, podskupiny D2 – komunikace s vyloučením motorového provozu 
Součástí stavby je úprava v prostoru autobusové zastávky veřejné hromadné dopravy, přechod 
pro chodce včetně bezpečnostního nasvětlení a dopravní značení.   



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 2/17

Účelem stavby je zajištění bezpečného pohybu chodců a komfortní využívání veřejné hromadné 
dopravy v řešeném území. 

Vymezení pozemků pro realizaci záměru, údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu 
pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje: 
Pro uskutečnění umísťované stavby v katastrálním území Petřvald u Karviné se jako stavební 
pozemek vymezuje část pozemku parc.č. 4501/3 (33,2 m2, orná půda, zemědělský půdní fond), 
6397/2 (38,7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 6397/1 (14 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 6396/7 (587,7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 6396/17 (147,7 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace), 6396/39 (8,2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 6396/8 
(16,06 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 6396/30 (2,9 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 6396/29 (24,6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace), 4403 (1,1 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace), 4404/1 (5,4 m2, orná půda, zemědělský půdní fond), 4404/10 (0,5 m2, orná 
půda, zemědělský půdní fond) a to tak, jak je zakresleno na přiloženém výkrese č. 03 Koordinační 
situace, který tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou součástí. Konkrétní výměra 
části pozemků bude upřesněna po dokončení stavby po vytýčení na základě skutečného 
geodetického zaměření stavby. 

Popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysná velikost, výška a tvar a základní údaje 
o její kapacitě, popis stavby: 

SO 100 – Chodník  
Jedná se umístění a provedení stavby pozemní komunikace pro pěší (chodník), podél ulice 
Závodní a opravu stávajícího panelového chodníku podél ulice Závodní - silnice II/4726, 
od křižovatky s ulicí Polní, přes křižovatku s ulicí Šumbarská a dále směrem k základní škole, 
přes křižovatku s ulicí Na Pustkách po dům č.p. 290.  
Součástí stavby je úprava v prostoru autobusové zastávky veřejné hromadné dopravy „Petřvald, 
Půstky“ a křižovatky ulic Závodní, Šumbarská, Bužkovská a dopravní značení.  U křižovatky ulice 
Závodní s ulicí Polní je navržen přes silnici II/4726 přechod pro chodce včetně bezpečnostního 
nasvětlení. 

Chodník je rozdělen na 3 úseky: 
Osa A – od ul. Polní po vjezd na parcelu č. 4401/2 - km 0,000 00 – 0,396 86 
Osa B – od vjezdu na parcelu č. 4401/2 – po vstup do ZŠ/MŠ - km 0,000 00 – 0,056 39 
Osa C – od ul. Na Pustkách po vjezd na parcelu č. 4503 - km 0,000 00 – 0,041 65 
Komunikace pro pěší – osa A, osa B je navrhována pro 2 pruhy  
Šířkové uspořádání – 1,5 m šířka chodníku, tj. 2 pruhy x 0,75 m, přidružený prostor - zeleň. 
Komunikace pro pěší – osa C je navrhována pro 1 pruh  
Šířkové uspořádání – 1,5 m šířka chodníku, tj. 1 pruh = 0,75 m + bezpečnostní odstup 0,5 m 
od vozovky + bezpečnostní odstup 0,25 m od oplocení 

Základní parametry: 
- Celková plocha chodníku - 814 m2  
- Plocha betonové dlažby – 729 m2 
- Plocha plastové zatravňovací dlažby – 85 m2 
- Šířka komunikace pro pěší (chodníku) 1,50 m, délka cca 495 m  
- Šířka nástupiště 2,00 m, délka cca 18,0 m, výška nástupní hrany 20 cm 
- Betonový trubní propustek DN 400 délky 29 m s obetonovanými čely 
- Chráničky 2x HDPE 40/33 celkové délky cca 455 m (příprava pro budoucí využití) 
- Odvodnění vsakováním přirozeně do okolní zeleně 
Dimenze konstrukčních vrstev chodníku navržena dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních 
komunikací - návrhová úroveň porušení D2, třída dopravního zatížení O, podloží PIII, katalogový 
list D2 – D – 1, povrchový kryt ze zámkové dlažby tl. 80 mm, v místě VKP - plastové zatravňovací 
dlaždice tl. 50 mm.  
Na chodníku jakož i  v místě přechodu pro chodce budou provedeny v betonové zámkové dlažbě 
hmatové úpravy pro slabozraké a nevidomé z reliéfní slepecké betonové dlažby s pravidelnými 
výstupky v červené barvě.  
Výška nástupní hrany autobusové zastávky je 20 cm. Nástupiště autobusové zastávky šířky 2 m 
bude vybaveno hmatovými prvky pro slabozraké a nevidomé. Pro nástupní hranu autobusové 
zastávky bude použit tzv. bezbariérový zastávkový obrubník s použitím přechodových 
a náběhových dílů pro plynulé napojení na stávající vozovku. 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 3/17

SO 400 – Nasvětlení přechodu 
Spočívá v návrhu bezpečnostního nasvětlení navrhovaného přechodu pro chodce. Osvětlení bude 
provedeno LED svítidly, která jsou osazena na nové stožáry s výložníky a situována v předsazení 
před přední hranu přechodu ve směru jízdy. Na straně u ul. Polní bude, vzhledem k obtížným 
stavebním podmínkám, osazen tzv. signalizační stožár SG 150 s dlouhým vyložením. Na protější 
straně bezpaticový osvětlovací stožár B8m s výložníkem VUD 1/1000 (závěsná výška svítidla 
6,2 m). Místem napojení nového nasvětlení přechodu pro chodce je stávající betonový stožár ČEZ, 
na kterém je zavěšeno venkovní vedení VO samonosným izolovaným vodičem AES.  
Napojení je navrženo odbočením z AES kabelem AYKY-J 4x25 (3 m) do jistící skříňky SPP 282. 
Z této rozvodnice bude z prvního pojistkového vývodu napojen stožár P2 kabelem CYKY-J 4x10 
po sloupu v ochranné trubce UPRM 40 (6 m) a dále zemním kabelovým vedením do stožárů 
nasvětlení P2 (celkem 25 m). Přes komunikaci bude napojení stožáru P1 nadzemním venkovním 
vedením AES 2x16 ze stožáru ČEZ takovým tahem, aby závěsný kabel nebyl níže než 5,5 m nad 
niveletou komunikace (min. dle normy je 4,8 m). AES bude napojen z SPP 282 z druhého 
pojistkového vývodu. Zavěšení AES 2x16 bude kotevními svorkami. Pro propojení na stožáru P1 
budou použity propichovací svorky 25/1,5 mm2 pro odbočení z AES 2x16 kabelem CYKY-J 3x1,5, 
který bude zaveden do stožáru vyvrtaným otvorem pod výložníkem, připojen na elektrovýzbroji 
a svodový kabel ke svítidlu odjištěn válcovou pojistkou PV 10/6A. 

Základní parametry: 
- Nově instalovaný příkon nasvětlení přechodu: 0,044 kW 
- Šířka přechodu pro chodce 3,00 m, délka 6,80 m  
- Bezpečnostní nasvětlení přechodu – 2 nová světelná místa VO 
- podzemní kabelové vedení cca 6 m 
- nadzemní vedení cca 12 m 

Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 
staveb: 
Stavba bude umístěna v k. ú. Petřvald u Karviné na pozemcích parc.č. 4501/3, 6397/2, 6397/1, 
6396/7, 6396/17, 6396/39, 6396/8, 6396/30, 6396/29, 4403, 4404/1, 4404/10 a to tak, jak 
je zakresleno v grafické příloze s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od sousedních pozemků a staveb. Grafická příloha rozhodnutí o umístění stavby, ověřena 
speciálním stavebním úřadem, tj.  výkres č. C2 nazvaný ZÁKRES DO KOPIE KATASTRÁLNÍ 
MAPY v měřítku 1:1000, tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou součástí. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Stavbou budou dotčeny pozemky v katastrálním území Petřvald u Karviné parc. č. 4501/3, 6397/2, 
6397/1, 6396/7, 6396/17, 6396/39, 6396/8, 6396/30, 6396/29, 4403, 4404/1, 4404/10. Území 
dotčené vlivy stavby zahrnuje pozemky, na kterých bude stavba umístěna vč. pozemků, které 
s těmito pozemky bezprostředně sousedí. V rámci stavby budou provedeny terénní a sadové 
úpravy pro začlenění stavby do stávajícího terénu.  

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna v katastrálním území Petřvald u Karviné parc. č. 4501/3, 6397/2, 

6397/1, 6396/7, 6396/17, 6396/39, 6396/8, 6396/30, 6396/29, 4403, 4404/1, 4404/10,  a to tak, 
jak je uvedeno výše a zakresleno na připojené grafické příloze s vyznačením vazeb a vlivů na 
okolí, zejména vzdáleností od sousedních pozemků a staveb. Grafická příloha rozhodnutí 
o umístění stavby, ověřena příslušným stavebním úřadem, tj. výkres č. C2 nazvaný ZÁKRES 
DO KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY v měřítku 1:1000, tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí 
a je jeho nedílnou součástí.   

2. Dočasný zábor bude proveden pro plochu staveniště ve vyznačené hranici stavby. Staveniště 
bude viditelně označeno bezpečnostním označením a tabulkami o zákazu vstupu 
nepovolaných osob. Zařízení staveniště, jako stavba dočasná, bude odstraněno a vyklizeno 
do jednoho měsíce po ukončení stavby a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny 
do náležitého stavu. Zařízení staveniště a ani materiál nesmí být uložen na pozemních 
komunikacích, nesmí tvořit překážky v provozu, nesmí být umístěn na trasách, v ochranných 
pásmech technické infrastruktury (podzemní vedení a zařízení inženýrských sítí) a v blízkosti 
stromů. Na trasách vedení technické infrastruktury se zakazuje umísťovat stavební materiál, 
zeminu, suť apod. Vytěžený materiál ze zemních prací pro uložení konstrukce stavby 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 4/17

bude nakládán na vozidla a přímo odvážen na skládky podle určení investora. Materiál nutný 
pro výstavbu se bude přímo skládat na trasu výstavby pro přímé zpracování. Vjezdy 
do prostoru staveniště musí být regulovány tak, aby docházelo k plynulé vykládce a nakládce 
a odjezdu vozidel. 

3. Stavba bude provedena dle dokumentace pro vydání společného povolení nazvané 
„CHODNÍK PODÉL UL. ZÁVODNÍ“ (DÚR + DSP z 02/2018) autorizované Ing. Tomášem 
Ščupákem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, a dokumentace pro provádění 
stavby. 

4. Případné změny oproti dokumentaci ověřené v řízení nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení příslušným stavebním úřadem, projednání s dotčenými orgány, účastníky řízení 
a s vlastníky technické infrastruktury, kterých se změna dotýká.  

5. Stavebník oznámí minimálně 10 dnů předem zahájení prací na stavbě Městskému úřadu 
Orlová, oddělení životního prostředí a odboru dopravy, speciálnímu stavebnímu úřadu.  

6. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými 
zeměměřičskými inženýry. Po vytýčení bude doklad o vytýčení doložen speciálnímu 
stavebnímu úřadu. 

7. Stavbu bude provádět jen stavební podnikatel (oprávněná právnická nebo fyzická osoba 
odborně vybavená k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
předpisů) dále jen „zhotovitel“, který v souladu s ustanovením § 160 stavebního zákona 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby.  

8. Před zahájením stavby stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby a název a sídlo zhotovitele, který bude stavbu provádět a předloží jeho oprávnění.  

9. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu minimálně 10 dnů před zahájením 
stavebních prací termín konání kontrolních prohlídek stavby. Kontrolní prohlídky stavby budou 
prováděny na místě stavby za účasti stavebníka, zhotovitele, speciálního stavebního úřadu, 
příslušného silničního správního úřadu a dle potřeby dalších osob, které budou přizvány 
v souladu s ust. § 133 odst. 4 stavebního zákona. Kontrolní prohlídky stavby nebudou veřejné.  

10. Před zahájením stavby a po dobu provádění stavby bude na staveništi na viditelném místě 
umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 
právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly 
čitelné a ponechán na místě stavby. Štítek může být odstraněn po závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

11. Provádění stavebních prací na pozemních komunikacích je zvláštním užíváním dle ust. § 25 
zákona o pozemních komunikacích. Před zahájením stavebních prací bude předložena 
příslušnému správnímu orgánu žádost o vydání povolení zvláštního užívání komunikace. 

12. Místa provádění stavebních prací budou označena v souladu s Technickými podmínkami 
TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a  vyhláškou 
č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. Přičemž úpravy dopravního značení mohou být provedeny jen po předchozím 
písemném odsouhlasení příslušným správní orgánem.  

13. Požadavek na stanovení přechodného dopravního značení bude odboru dopravy MěÚ Orlová 
v ostatečném časovém předstihu předložen zhotovitelem k odsouhlasení písemně schválený 
Policií České republiky, dopravním inspektorátem Policie ČR, územním odborem Karviná. 1 

14. Požadavek na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, bude odboru 
dopravy MěÚ Orlová v dostatečném časovém předstihu předložen stavebníkem 
k odsouhlasení písemně schválený Policií České republiky, dopravním inspektorátem Policie 
ČR, územním odborem Karviná. 1 

15. Omezení obecného užívání pozemních komunikací uzavírkami a objížďkami může být 
provedeno po předchozím písemném odsouhlasení příslušným správní orgánem.  

16. Omezení příjezdu k nemovitostem dotčených případnou uzavírkou stavebník včas 
a prokazatelně projedná s jejími vlastníky, příp. uživateli. 

                                                      

1 Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení z 08.08.2018 zn. MUOR 63664/2018 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 5/17

17. Přilehlé komunikace budou udržovány ve schůdném a sjízdném stavu. 2 Při výjezdu automobilů 
a mechanismů ze staveniště na pozemní komunikace nesmí docházet ke znečišťování těchto 
komunikací. Vzniklé znečištění nutno neprodleně odstranit. 

18. Po dobu stavby bude dočasně přemístěna autobusová zastávka „Petřvald, Pustky“).2 

19. Stavební činností nesmí vznikat skládky odpadů. Zneškodňování odpadů oprávněnými 
osobami bude smluvně zajištěno; smlouvy s těmito osobami budou přiloženy k evidenci 
odpadů. Odpady budou předány oprávněné/ým  osobě/ám ve smyslu zákona o odpadech. 
Stavebník po ukončení stavby (realizaci), doloží odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 
Orlová doklad o evidenci odpadů a doklady (vážní lístky, faktura,…) o jejich zneškodnění 
- předání odpadů oprávněné osobě.1 

20. V souvislosti s obecnou ochranou rostlin a živočichů § 5 zákona o ochraně přírody a krajiny 
budou splněny následující podmínky: 1  
• Prováděním výkopů nesmí dojít k přetnutí kořenů stromů nad 2 cm.   
• Výkop v blízkosti dřevin je nutno provádět ručně a v případě poranění kořenového systému 

provést ošetření prostřednictvím odborné zahradnické firmy.   
• Umístění zařízení staveniště min 2,5m od kmene stromů.   
• Rovněž se v blízkosti stavby nachází památný strom, pro který byla z hlediska zásahu 

do jeho ochranného pásma stanovena výjimka č.j. MUOR 18071/2017 ze dne 05.04.2017. 
V rozhodnutí jsou stanoveny podmínky které je nutno splnit, aby nedošlo k poškození 
dřeviny.   

• V blízkosti realizované stavby chodníku se nachází vzrostlé dřeviny, které je nutno chránit 
dle zákona o ochraně přírody a krajiny a podmínek, které stanovuje především norma 
zabývající se ochranou stromů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech (ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích).1 Stávající dřeviny budou v plné míře respektovány 
a při provádění stavebních prací chráněny před mechanickým poškozením nadzemních 
i podzemních částí. Trávníkové plochy dotčené stavebními pracemi budou po jejich 
ukončení v plné míře revitalizovány v souladu s ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání 
a ČSN 83 9011 Práce s půdou. 3 

21. Hranice záboru zemědělské půdy, vymezené v souhlase k trvalému odnětí 49 m2 zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu, budou při stavbě respektovány. Plocha zájmového 
území bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k poškozování sousedních zemědělských 
pozemků, ke zhoršování kvality jejich půdy únikem pevných, kapalných a plynných látek. 
V případě poškození sousedních pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu, 
zajistí investor jejich uvedení do původního stavu.1 

22. Stavba je situována v území kategorizovaném jako území s možným nahodilým výstupem 
důlních plynů. Při provádění výkopových prací do hloubky větší než 0,8 m je nutný dozor 
pracovníka odborného bezpečnostního dohledu – měření metanu. 4 

23. V rámci provádění stavby dojde k dotčení ochranného pásma vedení technické infrastruktury. 
Před zahájením stavby musí být v souladu s ust. § 24e odst. 5 vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, polohově 
a výškově vytýčeny a vyznačeny všechny podzemní energetické, vodovodní a stokové sítě, 
tzn. veškeré vedení technické infrastruktury nacházejících se v prostoru staveniště. Nutno 
zajistit jejich ochranu podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, správci tak, 
aby během stavební činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození.  

24. Nutno respektovat ochranná pásma vedení technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu 
podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, správci tak, aby během stavební 
činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození. Je zakázáno v ochranných pásmech 
vedení jakékoliv technické infrastruktury provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly 
ohrozit tato vedení, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. V blízkosti vedení technické 
infrastruktury je zakázáno umísťování skládek zeminy, materiálů apod. V blízkosti vedení 

                                                      

2 Město Petřvald, čj. MěÚP 4630/2018 z 18.07.2018 
3 Vyjádření města Petřvald, Městského úřadu Petřvald z 08.02.2017 zn. MěÚP 641/2017 + Město Petřvald, čj. MěÚP 4630/2018 
z 18.07.2018 
4 Vyjádření DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, z 26.02.2018 zn. D500/04045/2018 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 6/17

technické infrastruktury nebudou použity žádné těžké mechanizmy (bourací kladiva apod.) 
Po trasách vedení technické infrastruktury není dovoleno pojíždění těžkých vozidel 
a mechanizmů. Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 733050 „Zemní práce“ 
a v blízkosti ochranných pásem vedení technické infrastruktury ruční způsobem. Neprodleně 
ohlásit jakékoliv odkrytí vedení technické infrastruktury, případně jejich poškození jejím 
vlastníků resp. provozovatelům. 

25. Před zahájením stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy je nutno podat 
„Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy“ 
dle ust. § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

26. V průběhu stavby nutno provádět zkoušky únosnosti k prokázání dodržení normových hodnot 
únosnosti jednotlivých konstrukčních vrstev. Prokáže-li se neúnosnost pláně či podkladních 
vrstev, nutno tento stav konzultovat s oprávněnou osobou (zodpovědným projektantem, 
geologem) a provést opatření ke zlepšení únosnosti (sanaci).  

27. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby vyhodnoceny zkoušky a doklady 
o jejich provedení s vyhovujícími (normovými) hodnotami stanovenými v českých technických 
normách. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
29. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

Účastníci řízení byli určeni speciálním stavebním úřadem v souladu s ust. § 94k stavebního 
zákona, přičemž účastníky řízení dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, kteří musí být dle ust. § 68 odst. 2 správního řádu uvedeni 
ve výrokové části rozhodnutí, jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona: 
• město Petřvald, IČ 00297593, sídlo: náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald, zastoupené na základě plné 

moci společností PROINK s.r.o., IČ 25900056, sídlo: Starobělská 1133/5, Ostrava – Zábřeh 
• Pavel Ochman, r. 1973, Závodní č.p. 2105, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Mgr. Renata Ochmanová, r. 1968, Závodní č.p. 2105, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Zdeňka Konieczná, r. 1952, Polní č.p. 1669, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Marie Sachová, r. 1958, Polní č.p. 1670, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Jan Hejmala, r. 1978, Závodní č.p. 227, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Mgr. Hana Hejmalová, r. 1977, Závodní č.p. 227, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Radomír Zifčák, Polní č.p. 1911, r. 1972, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Renáta Zifčáková, r. 1973, Polní č.p. 1911, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Ing. Pavel Glinz, r. 1971, Závodní č.p. 1974, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Andrea Glinzová, r. 1968, Závodní č.p. 1974, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Oldřich Janáček, r. 1959, Polní č.p. 2034, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Ilona Janáčková, r. 1956, Polní č.p. 2034, 735 41  Petřvald u Karviné 
• Moravskoslezský kraj, IČ 70890692, sídlo: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

- hospodaření se svěřeným majetkem kraje - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 00095711, sídlo: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava - Přívoz, středisko Karviná, Bohumínská 
1877/4, Karviná - Fryštát, IDDS: jytk8nr 

• ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
• OKD, a.s., IČ 00002593, sídlo: Prokešovo náměstí 2020/6, Moravská Ostrava, 728 30 Ostrava 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, sídlo: 28. října č.p. 1235/169, 

709 00  Ostrava 9, Mariánské Hory 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Praha-Žižkov, 

130 00  Praha 3 
• GasNet, s.r.o. zastoupena společností GridServices, s.r.o., IČ 27935311, sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, 

Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
• DIAMO, státní podnik, o.z. ODRA, IČ  00002739, sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 86 Ostrava 
• Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, sídlo: Varenská č.p. 3101/49, 702 00  Ostrava 2, Moravská 

Ostrava 
• KONEGO  spol. s r.o., IČ  19010419, sídlo: Trocnovská č.p. 773/6, Ostrava - Přívoz, 702 00  Ostrava 2 

 

 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 7/17

Odůvodnění 

Dne 13.09.2018 podal stavebník prostřednictvím žadatele žádost o vydání společného povolení 
stavebního záměru ve společném územním a stavebním řízení na formuláři, jehož obsahové 
náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. Řízení bylo 
zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení, došla příslušnému správnímu orgánu. 
Po přezkoumání žádosti speciální stavební úřad zjistil, že stavebník prostřednictvím žadatele 
k žádosti nepřiložil všechny doklady stanovené v ust. § 94I odst. 2 stavebního zákona. Speciální 
stavební úřad proto v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu a ust. § 94I odst. 6 stavebního 
zákona opatřením ze dne 27.09.2018 pod zn. MUOR 110346/2018 vyzval stavebníka 
prostřednictvím žadatele k odstranění nedostatků žádosti a usnesením stanovil lhůtu k provedení 
úkonu. Současně usnesením ze dne 27.09.2018 pod zn. MUOR 110347/2018 řízení přerušil 
dle ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu. Stavebník prostřednictvím žadatele doplnil žádost 
o požadované doklady dne 16.11.2018.  
Speciální stavební úřad opatřením ze dne 21.11.2018 pod zn. MUOR 105492/2018 v souladu 
s ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení 
zahájení řízení. Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu jsou známy poměry staveniště a žádost 
po doplnění poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upustil dle ust. § 94m, odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání 
a od ohledání na místě.  
Záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a záměr je umisťován v území, ve kterém byl 
vydán územní plán, proto k projednání žádosti nebylo nařízeno veřejné ústní jednání. 
V souladu s ust. § 94n odst. 4 stavebního zákona speciální stavební úřad řádně poučil účastníky 
řízení o podmínkách pro uplatňování námitek podle ust. § 94n odst. 1 – 4 stavebního zákona. 
Upozornil, že závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 
stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do 02.01.2019, 
jinak se k nim nepřihlíží (pro řízení platí koncentrační zásada).  
Opatřením ze dne 21.11.2018 pod zn. MUOR 105492/2018 speciální stavební úřad současně 
vyrozuměl účastníky řízení, že patnáctým dnem ode dne oznámení této písemnosti bude 
ukončeno dokazování ve shora uvedené věci, kdy budou shromážděny podklady pro vydání 
rozhodnutí, a poučil je o možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 
správního řádu. Mohli tak učinit nahlédnutím do spisu speciálního stavebního úřadu vedeném 
v předmětné věci v době od 02.01.2019 do 07.01.2019. Speciální stavební úřad upozornil 
účastníky řízení, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které 
účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, 
toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané 
věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení,5 byla písemnost 
doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 144 odst. 6 správního řádu. To se netýká 
účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; 
těmto účastníkům řízení bylo doručeno jednotlivě. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se 
řízením s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky.  
V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu byla písemnost vyvěšena na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti je vyznačen den vyvěšení, a to 28.11.2017. 
Jedná se o chybu v přepisu. Ve skutečnosti byla písemnost vyvěšena dne 28.11.2018 a sňata dne 
08.01.2019.  
Písemnost byla též zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce. 
Internetové stránky správního orgánu, který písemnost doručuje http://www.mesto-orlova.cz/ 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

                                                      

5 Dle ust. § 94m odst. 2  stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků příslušný stavební úřad doručuje oznámení 
o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům 
jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. 
U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům 
a účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona. Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona 
se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 8/17

Písemnost byla také vyvěšena na úřední desce správního orgánu v místě stavby a byla rovněž 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce http://www.petrvald-mesto.cz/  
Z výše uvedených důvodů bude stejným způsobem doručováno i toto rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 
− Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 
− Účastníci svého práva nevyužili 

Ve společném územním a stavebním řízení příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 94o 
odst. 1 stavebního zákona posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 
Návrh umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území podle ustanovení 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů:  
Ust. § 20 odst. 1 – stavba nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území. 
Ust. § 20 odst. 5 písm. c) a ust. § 24e odst. 4 – budou zachovány stávající odtokové poměry, 
dešťové vody z nově vybudovaného chodníku budou odvedeny do okolního terénu, tak jako 
doposud, kde budou přirozeně zasakovány. Možnost zasakování je ověřena zpracovaným 
hydrogeologickým posudkem. Dle závěrů HG posudku (Ing. Lubojacký, AZ-GEO) záměr 
nezaznamená negativní ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě. 
Ust. § 24e odst. 1 – přístupová trasa staveniště bude ze stávající pozemní komunikace.  
Ust. § 24e odst. 3 – stavby zařízení staveniště se umísťují jako stavby dočasné, které budou 
odstraněny a odklizeny po ukončení realizace záměru. 
Ust. § 24e odst. 5 – před zahájením výkopových prací bude stávající technická infrastruktura, 
tj. veškeré inženýrské sítě nacházející se v prostoru stavby polohově a výškově zaměřeny 
a vytýčeny. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
Navrhovaný chodník navazuje na začátku, u křižovatky ulice Závodní s ulicí Polní, na stávající 
chodník vedoucí po opačné straně silnice II/4726. Následně je napojen v prostoru areálu základní 
a mateřské školy na stávající asfaltovou zpevněnou plochu před vstupem do areálu. Dále je 
napojen ul. Na Pustkách na stávající zpevněnou plochu před areálem ZŠ+MŠ. 
Nasvětlení přechodu pro chodce bude napojeno na stávající veřejný rozvod veřejného osvětlení, 
který se nachází podél ulice Závodní, je umístěno na podpěrných betonových sloupech ČEZ a.s. 

Stávající technická infrastruktura je respektována a je orientačně zakreslena ve výkresech č. C3.1 
a C3.2 Koordinační situačních výkresech. Ve výrokové části rozhodnutí byla stanovena podmínka 
k zajištění ochrany vedení technické infrastruktury (dále též „TI“), která se nachází v prostoru 
stavby. Vyjádření a stanoviska účastníků řízení, vlastníků či správců technické infrastruktury jsou 
nedílnou součástí dokumentace pro vydání společného povolení a jejich požadavky týkající se 
umístění a provádění stavby byly akceptovány a jsou zapracovány v dokumentaci pro vydání 
společného povolení. 
Byla doložena vyjádření vlastníků a správců technické infrastruktury (dále též „TI“) v dotčeném 
území: 
• město Petřvald čj. MěÚP 641/2017 – v dané lokalitě se VO nenachází, stavbou dojde k dotčení 

kanalizace 
• GridServices, s.r.o. Brno, zn. 5001656399 z 24.01.2018  – v zájmovém území se nachází TI 
• GridServices, s.r.o. Brno, zn. 5001748823 z 25.07.2018  – v zájmovém území se nachází TI 
• CETIN, a.s., Praha, čj. 519421/18 z 24.01.2018 – v zájmovém území se nachází TI  
• CETIN, a.s., Praha, čj. 654864/18 z 13.07.2018 – dojde ke střetu s TI. 
• ČEZ Distribuce a.s. zn. 0100864211 z 24.01.2018 – v zájmovém území se nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje TI 
• ČEZ Distribuce a.s. zn. 1099284412 z 10.07.2018 – stavba je situována do ochranného pásma TI 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., zn. 9773/V002299/2017/AUTOMAT 

z 23.01.2017  
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., zn. 9773/D002431/2018/AUTOMAT 

z 24.01.2018  



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 9/17

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., zn. 9773/V024238/2018/TE 
z 13.09.2018 – dojde ke střetu s TI. Umístění staveb do ochranného pásma zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. řešeno Dohodou o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla 
č. 2844/D/KA/2018 a č. 2845/D/KA/2018. 

• Green Gas DPB, a.s., zn. Ing.Šm/172/17 382 z 17.02.2017 – v předmětné území se nenachází 
TI. Akce bude realizována ve zvláštním dobývacím prostoru Petřvald III a chráněném 
ložiskovém území Rychvald na hořlavý zemní plyn vázaný na uhelné sloje. 

• Advanced World Transport a.s. z 26.01.2017 – v zájmovém území se nenachází TI 
• ČD-Telematika a.s. zn. 1201701199 z 24.01.2017 – nedojde ke styku s TI  
• T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E03224/18 z 24.01.2018 – nedojde ke kolizi s TI 
• Vodafone Czech Republic a.s., zn. 180124-093068213 z 25.01.2018 – v zájmovém území 

se nenachází TI 
• PODA a.s., zn. TaV/214/2018/Vo z 02.02.2018 – v lokalitě nedojde k dotčení TI. 
• UPC ČR, s.r.o., InfoTel, spol. s r.o., zn. E001496/18 z 24.01.2018 – v prostoru stavby 

se nenachází TI 
• MEEP.CZ z 24.01.2017 – na území obce Petřvald nemá TI v zemi 
• České Radiokomunikace a.s., zn. UPTS/OS/186504/2018 z 26.01.2018 – nedojde ke styku s TI 
• Telco Pro Services, a.s., zn. 0200701323 z 24.01.2018 – v zájmovém území se nenachází TI 
• ČEPS, a.s. zn. 0000018622 z 24.01.2018 – v místě uvažované stavby se nenachází TI  
• VEOLIA Energie ČR, a.s., zn. RSMSV/20180124-002/ES z 24.01.2018 - nedojde k dotčení s TI 

K žádosti byla dále doložena vyjádření a stanoviska účastníků: 
• DIAMO, s.p. zn. D500/04045/2018 z 06.02.2018 – závazná podmínka zapracována 

do výrokové části rozhodnutí. Území se nachází v chráněném ložiskovém území (CHLÚ) české 
hornoslezské pánve a tato skutečnost je zohledněna v platných podmínkách ochrany ložiska 
černého uhlí v CHLÚ, vydaných MŽP ČR dne 03.07.2009 pod č.j. 580/263c/ENV/09 ve znění 
Rozhodnutí MŽP č.j. 1521//580/15,62165/ENV ze dne 04.09.2015. Tento dokument zařazuje 
území do skupin stavenišť podle ČSN 73 0039 pro stavby na poddolovaném území.  

• Správa silnic MSK stř. Karviná, zn. 35217/TSÚ/2017/RŘ z 15.01.2018  
• Správa silnic MSK stř. Karviná, zn. 28341/TSÚ/18/Kop z 05.11.2018 – podmínky zapracovány 

v dokumentaci pro vydání společného povolení 
• Povodí Odry s.p., Ostrava, zn. POD/11913/2018/923/2/842 z 17.08.2018 
• Město Petřvald, čj. MěÚP 4630/2018 z 18.07.2018 
 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů: 
Záměr žadatele byl posouzen dotčenými orgány. Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů 
jsou nedílnou součásti dokumentace. Stanoviska dotčených orgánů jsou souhlasná, z čehož 
příslušný stavební úřad dovozuje, že předložené podklady vyhovují požadavkům dotčených 
orgánů.  
K žádosti bylo doloženo stanovisko:  
• MěÚ Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, čj. MěÚP 5561/2018 z 15.08.2018 

- sdělení dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona 
• MěÚ Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, čj. MěÚP 8197/2018 z 07.12.2018 

- souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 94j stavebního zákona 
• MO – SEM Praha, zn. 498/5/1172/2015 – 8201 z 08.02.2017 – souhlasí s realizací stavby 
• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, čj. KHSMS 34624/2018/KA/HOK 

z 03.07.2018 – nejsou dotčeny zájmy jím chráněné 
• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, zn. HSOS-6181-2/2018 z 06.08.2018 

- závazné souhlasné stanovisko 
• PČR KŘP MSK Dopravní inspektorát č.j. KRPT-155479-1/ČJ-2018-070306 z 09.07.2018 –

 souhlasné stanovisko se stavbou 
• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. MSK 96409/2018 z 11.07.2018 

  – stanovisko a sdělení k záměru: 
- Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

přepisů, (dále též „zákon č. 114/1992 Sb.“) nemůže mít samostatně nebo ve spojení 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 10/17

s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. Záměr je situován mimo území 
soustavy NATURA 2000, přímé vlivy na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto 
území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. Záměr bude probíhat mimo zvláště chráněná 
území a jejich ochranná pásma.  

- Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, záměr nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

- Z hlediska zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ve znění pozdějších přepisů, se stavba podle „Mapy ložiskové ochrany – Moravskoslezský 
kraj“, vydané Ministerstvem životního prostředí a Českou geologickou službou-Geofond, 
nachází v chráněném ložiskovém území (CHLÚ) České části Hornoslezské pánve 
pro výhradní ložiska černého uhlí a CHLÚ Rychvald pro výhradní ložiska hořlavého 
zemního plynu. Podle rozhodnutí MŽP o změně chráněného ložiskového území české části 
Hornoslezské pánve, čj. 984/580/13,47186/ENV ze dne 04.07.2013, se stavba nachází 
na ploše „M“ uvedeného CHLÚ, kde jsou veškeré stavby a zařízení nesouvisející 
s dobýváním realizovány bez zvláštních opatření proti účinkům dolování. 6  
Stavby nebo zařízení nesouvisející s dobýváním výhradních ložisek hořlavého plynu lze 
umísťovat bez stanovení podmínek jejich provedení, vyjma vrtů, jejichž konečná hloubka 
bude větší než 30 m a budou zasahovat do ložisek hořlavého zemního plynu vázaného 
na uhelné sloje nebo staveb a zařízení souvisejících s vyhledáváním, průzkumem nebo 
dobýváním jiných výhradních ložisek než jsou ložiska černého uhlí. 

• Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení z 08.08.2018 pod zn. MUOR  
63664/2018, kdy k záměru stavebníka bylo vydáno: 
− Souhlasné závazné stanovisko z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, které je vázáno na splnění podmínek, které byly zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí. 

− Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, byl udělen souhlas dle ust. § 9 odst. 8 zákona k trvalému odnětí 49 m2 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu,   

Parcela č. Celková výměra (m2) Druh pozemku BPEJ Třída ochrany Trvalý zábor 
(m2) 

4501/3 944 orná půda 6.43.10 II. 42 
4404/1 6538 orná půda 6.43.10 II. 6 
4404/10 2190 orná půda 6.43.10 II. 1 
Celkem     49 

který je vázán na splnění podmínek, které byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 
 

− Souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 96b stavebního zákona – příslušný úřad 
územního plánování posoudil záměr se závěrem, že záměr je přípustný po splnění 
podmínky, a to že záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené 
dokumentace, která je přílohou tohoto závazného stanoviska. Podmínky k umístění záměru 
stavební úřad zapracoval do výrokové části rozhodnutí. Úřad územního plánování dospěl 
k závěru, že záměr není v kolizi s Politikou územního rozvoje ČR ani se Zásadami 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje. V řešeném území nejsou těmito 
dokumentacemi navrženy žádné koridory staveb regionálního a nadregionálního významu. 
Záměr rovněž není v rozporu s republikovými ani krajskými prioritami územního plánování, 
ani s koncepcí stanovenou pro Metropolitní rozvojovou oblast Ostrava a Specifickou oblast 
Karvinsko. 
Územní plán Petřvaldu stanovuje pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití 
odpovídající způsob jejich užívání a zejména účel umisťovaných a povolovaných staveb, 
včetně jejich úprav a změn v jejich využívání.    

                                                      

6 Krajský úřad MSK v Ostravě, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal dne 16.10.2014 pod čj. MSK 131299/2014 souhlasné 
závazné stanovisko k umísťováním staveb v území ploch „M“ a „N“ bez stanovení podmínek pro jejich provedení. 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 11/17

Posuzovaný záměr je dle územního plánu Petřvaldu umisťován na pozemcích, které jsou 
situovány jak v zastavěném, tak v nezastavěném území.   
Pozemky parc. č. 6397/2, 6396/7, 6397/1, 4403, 4404/1, 6396/17, 6396/39, 6396/8, 
6396/30, 6396/29 v katastrálním území Petřvald u Karviné se nacházejí v ploše s funkčním 
využitím DS – dopravní plochy a infrastruktura. Do využití hlavního spadají mimo jiné 
stavby související s dopravní infrastrukturou.  
Pozemek parc. č. 4501/3 v katastrálním území Petřvald u Karviné se nachází v ploše 
s funkčním využitím OV-K – občanské vybavení komerčního charakteru. Do využití 
hlavního spadají mimo jiné stavby související s dopravní infrastrukturou.  
Pozemek parc. č. 4404/10 v katastrálním území Petřvald u Karviné se nachází 
v zastavitelné ploše ZI-022 s funkčním využitím BI – bydlení individuální. Do využití 
hlavního spadají mimo jiné stavby související s dopravní infrastrukturou.  
Předložený záměr je v souladu s územním plánem Petřvaldu.  
Ve vztahu k cílům územního plánování, vyjmenovaným v ust. § 18 stavebního zákona - 
záměr nemá negativní vliv na možnost vytváření podmínek pro výstavbu a udržitelný 
rozvoj, ani na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Záměr je v souladu s cíli územního 
plánování.  
Ve vztahu k úkolům územního plánování - záměr odpovídá koncepci rozvoje území, 
nenarušuje jeho hodnoty a není ve střetu s úkoly územního plánování vyjmenovanými 
v ust. § 19 stavebního zákona.  
Záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací kraje 
i města a s cíli a úkoly územního plánování.  

− Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
dotčený orgán k předloženému záměru nemá připomínky, neboť se nejedná o zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší. Pokud při výstavbě hrozí možnost 
zhoršení životního prostředí zvýšenou prašností, dotčený orgán doporučuje učinit opatření, 
která minimalizují prašnost (např. skrápění prostoru staveniště, čištění kol stavebních 
vozidel před výjezdem na veřejné komunikace, pravidelné odstraňování znečištění 
veřejných komunikací, minimalizace zásob sypkých materiálů na volném prostranství 
příp. jejich zakrytování apod.).  

− Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony. 

− Z hlediska zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, záměrem 
jsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. Podmínky zapracovány do výrokové části 
rozhodnutí. 

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb. bez stanovení podmínek.  

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do krajinného rázu dle § 12 zákona 
č. 114/1992 Sb. bez stanovení podmínek. 

− Souhlasné závazné stanovisko v souvislosti s obecnou ochranou rostlin a živočichů § 5 
zákona č. 114/1992 Sb. podmínky zapracovány do výrokové části rozhodnutí.  

• Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, zn. MUOR 18071/2017 
z 05.04.2017 – povolení výjimky ze zákazů u památných stromů – povolení stavby chodníku 
pro pěší v ochranném pásmu památného stromu 

• Ve vyjádření město Petřvald čj. MěÚP 641/2017 z 08.02.2017 – v dané lokalitě může dojít 
k dotčení vzrostlé zeleně. Podmínky zapracovány do výrokové části rozhodnutí. Požadavek 
orgánu ochrany přírody na konstrukci chodníku v blízkosti památného stromu je rovněž 
zohledněn v dokumentaci.  

• MěÚ Petřvald, odbor výstavby a životního prostředí, čj. MěÚP 5394/2018 z 15.08.2018 - bříza 
na pozemku parc.č. 6396/17 v k.ú. Petřvald u Karviné nepodléhá povolení kácení v souladu 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 12/17

s ust. § 3 písm. a) vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 114/1992 Sb. 

Stavební úřad opatřením ze dne 16.10.2018 pod zn. MUOR 105491/2018 v souladu s ust. § 70 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. informoval: 
− Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s., Okružní 1309, 735 14  Orlová - Lutyně 
− AOPK z.s. Na Vyhlídce 1556, 736 01  Havířov - Město 
na základě jejich žádostí podaných v souladu s ust. § 70 odst. 2 citovaného zákona, o zahájeném 
řízení o žádosti, přičemž je zároveň informoval, kdo je účastníkem řízení dle ust. § 85 stavebního 
zákona. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první den jejího zveřejnění na úřední 
desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost byla 
zveřejněna dne 22.10.2018 a sňata z úřední desky dne 31.10.2018. 

Příslušný stavební úřad dále v souladu s ust. § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 
a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu: 
Stavebník prostřednictvím žadatele k žádosti doložil dokumentaci pro vydání společného povolení 
nazvanou „CHODNÍK PODÉL UL. ZÁVODNÍ“ (DÚR + DSP z 02/2018) autorizovanou 
Ing. Tomášem Ščupákem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, v seznamu ČKAIT 
zapsaným pod č. 1102476. Dokumentace svým obsahem, členěním a značením odpovídá příloze 
č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Takto 
zpracovaná dokumentace však není dokumentací pro provádění stavby, neboť neobsahuje 
dostatečné údaje potřebné k řádnému a bezvadnému provedení stavby. Pro jednoznačné 
vymezení provedení stavby, dodávek, služeb atd. je vhodné dokumentaci pro vydání společného 
povolení dopracovat (zpracovat dokumentaci pro provádění stavby).  
Návrh řešení stavby vyhovuje technickým požadavkům na stavby v návaznosti na příslušná 
ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Ust. § 8 odst. 2 – stavba je navržena tak, aby při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných 
vlivů po dobu plánované životnosti stavby, splňovala požadavky uvedené v ust. § 8 odst. 1 
cit. vyhlášky. 

Technické řešení záměru respektuje příslušná ustanovení stanovená ve vyhl. č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užíváni staveb: 
Povrch komunikace pro pěší je rovinný, neklouzavý, dostatečné drsnosti. Podélný sklon 
je v přípustných hodnotách, příčný do 2 %. Na navrhované komunikaci pro pěší – chodníku budou 
provedeny v betonové zámkové dlažbě hmatové úpravy pro slabozraké a nevidomé z reliéfní 
slepecké betonové dlažby s pravidelnými výstupky v červené barvě. Silniční obrubník v místě 
vstupu do vozovky bude snížen na výšku max. 20 mm nad niveletu vozovky. V místech sníženého 
obrubníku bude proveden varovný pás šířky 0,40 m. V místě ukončení varovného pásu musí být 
výška obrubníku min. 80 mm. V místě přechodu pro chodce bude kolmo na varovný pás proveden 
signální pás šířky 0,80 m až k přirozené vodicí linii. Přechod bude označen dopravním značením 
a bezpečnostně nasvícen. 
Výška nástupní hrany autobusové zastávky je 20 cm. Nástupiště autobusové zastávky šířky 2 m 
bude vybaveno hmatovými prvky pro slabozraké a nevidomé. Jedná se o signální pás šířky 
800 mm provedený z reliéfní (slepecké) dlažby červené barvy a zároveň hrana nástupiště bude 
opatřena kontrastním pásem zastávky šířky 300 mm z červené zámkové dlažby. Pro nástupní 
hranu autobusové zastávky bude použit betonový prefabrikovaný tzv. bezbariérový zastávkový 
obrubník 330/400 mm s použitím přechodových a náběhových dílů pro plynulé napojení 
na stávající vozovku. 
Vybrané stavební výrobky: dlažba použitá pro hmatové úpravy splňuje VN 163/2002, je navrženo 
použití barevně kontrastní dlažby s výstupky – tzv. reliéfní slepecké dlažby. 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Ke stavbě je zajištěn příjezd po stávajících pozemních komunikacích veřejně přístupných, které 
slouží k obecnému užívání. 
Dočasný zábor bude proveden pro plochu staveniště ve vyznačené hranici stavby. Staveniště 
bude viditelně označeno bezpečnostním označením a tabulkami o zákazu vstupu nepovolaných 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 13/17

osob. Zařízení staveniště, jako stavba dočasná, bude odstraněno a vyklizeno do jednoho měsíce 
po ukončení stavby a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do náležitého stavu. 

Příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 94o odst. 3 stavebního zákona ověří rovněž účinky 
budoucího užívání stavby: 
Stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0690 Stružka od pramene po ústí do toku Odra. 
Ekologický stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako zničený. U vodního útvaru se předpokládá 
nedosažení dobrého chemického stavu. Celkový stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako 
nevyhovující. Správce povodí posoudil vliv záměru žadatele na stav a potenciál útvarů 
povrchových vod a na stav útvarů podzemních vod dle „Metodického pokynu k posouzení 
možnosti vlivu záměru na stav dotčených vodních útvarů, MZe a MŽP, 02/2018“. 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní 
Odry je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno jejich dobrého stavu. 
Záměr je v souladu s Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry. 7 
Stavba je navržena v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. Zájmy požární ochrany a civilní obrany nebudou 
stavbou dotčeny, po celou dobu stavby bude nutno zabezpečit průjezd vozidel hasičů, policie 
a sanitních vozidel.    
Záměr se uskuteční v ochranném pásmu památného stromu. K povolení stavby bylo vydáno 
povolení výjimky ze zákazů u památných stromů. V rámci provádění stavby budou plně 
respektovány podmínky stanovené v povolení Městského úřadu Orlová, odboru výstavby 
a životního prostředí, pod zn. MUOR 18071/2017 z 05.04.2017. V okolí památného stromu bude 
mj. chodník proveden z plastových zatravňovacích dlaždic do lože štěrkodrtě, lemovaný 
obrubníkem pouze z jedné strany (opačné od kmene stromu). Zároveň pod lože ze štěrkodrtě 
bude uložena fólie proti prorůstání kořenů - Root Control, po celé délce i šířce chodníku z plastové 
dlažby. 
Bezpečnost provozu na pozemních komunikacích je dána navrhovanými a stávajícími šířkovými 
parametry komunikací, organizací dopravy a příslušným dopravním značením podle Technických 
podmínek TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Při dopravním 
značení budou dodrženy ustanovení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu pozemních komunikací 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve vyhlášce Ministerstva dopravy 
a spojů č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava 
a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
uvést jména a příjmení všech účastníků. Speciální stavební úřad k tomuto požadavku správního 
řádu uvádí, že okruh účastníků společného územního a stavebního řízení je stanoven v ust. § 94k 
stavebního zákona a při jeho vymezování dospěl k závěru, že v daném případě právní postavení 
účastníka řízení přísluší: 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. a) stavebního zákona: stavebník, město Petřvald, 
zastoupené na základě plné moci společností PROINK s.r.o.  
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, tj. město Petřvald 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. d) stavebního zákona: vlastník pozemku, na kterém má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku, tj.: Pavel Ochman, Mgr. Renata Ochmanová, Zdeňka Konieczná, 
Marie Sachová, Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
- hospodaření se svěřeným majetkem kraje - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 
Jan Hejmala, Mgr. Hana Hejmalová, Radomír Zifčák, Renáta Zifčáková, Ing. Pavel Glinz, Andrea 
Glinzová, Oldřich Janáček, Ilona Janáčková, ČEZ Distribuce, a. s., OKD, a.s., Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., GasNet, s.r.o. 
zastoupená společností GridServices, s.r.o., DIAMO, státní podnik, o.z. ODRA, Povodí Odry, státní 
podnik, KONEGO  spol. s r.o. 

                                                      

7 Vyjádření Povodí Odry s.p., Ostrava, zn. POD/11913/2018/923/2/842 z 17.08.2018 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 14/17

Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona: tj. osoba, jejíž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v případě řízení s velkým 
počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby v katastrálním území 
Petřvald u Karviné: 
parc.č. 4506, parc.č. 4503, parc.č. 4502 + dům čp. 561, parc.č. 4501/4 + dům čp. 1889, 
parc.č. 4501/2, parc.č. 4443, parc.č. 4442, parc.č. 4440 + dům čp. 822, parc.č. 4441, parc.č. 4399 
+ dům čp. 788, parc.č. 4400, parc.č. 4401/1, parc.č. 4402, parc.č. 4404/20, parc.č. 6396/75, 
parc.č. 6396/76, parc.č. 4404/19, parc.č. 4404/18, parc.č. 6396/77, parc.č. 4404/17, 
parc.č. 4404/16, parc.č. 6396/78, parc.č. 4404/15, parc.č. 6396/79, parc.č. 6396/80, 
parc.č. 4040/14, parc.č. 4404/7, parc.č. 4404/3, parc.č. 4408/3, parc.č. 4409/2, parc.č. 4416/2, 
parc.č. 4417/3, parc.č. 4409/1, parc.č. 4410, parc.č. 6396/28, parc.č. 4041/1, parc.č. 4053/2, 
parc.č. 6396/44, parc.č. 4045/1, parc.č. 4046/1, parc.č. 4046/2, parc.č. 4049, parc.č. 4052, 
parc.č. 4053/16, parc.č. 4053/13, parc.č. 4053/7, parc.č. 4057, parc.č. 4059, parc.č. 6396/73, 
parc.č. 4284, parc.č. 4396/3, parc.č. 4397, parc.č. 4398/2, parc.č. 4396/5, parc.č. 4396/11, 
parc.č. 4396/9, parc.č. 4396/10, parc.č. 4396/2, parc.č. 4446/4, parc.č. 4500 + dům čp. 844, 
parc.č. 4498/2, parc.č. 4498/1, parc.č. 4497, parc.č. 4496, parc.č. 4492/7 

Vlastnická práva k dotčeným pozemkům v katastrálním území Petřvald u Karviné byla speciálním 
stavebním úřadem ověřena v katastru nemovitostí, kdy: 
- vlastníkem pozemku parc.č. 6396/7, 6396/29, 6397/1 a 6397/2 je stavebník 
- vlastníkem pozemků parc.č. 4501/3 je p. Pavel Ochman a Mgr. Renata Ochmanová, stavebník 

prostřednictvím žadatele doložil Smlouvu o právu provést stavbu, kterou stavební uzavřel 
s vlastníky pozemků 

- vlastníkem pozemků parc.č. 4403, 4404/1, 4404/10 a 6396/8 je p. Zdeňka Konieczná 
a p. Marie Sachová, stavebník prostřednictvím žadatele doložil Smlouvu o právu provést 
stavbu, kterou stavební uzavřel s vlastníky pozemků 

− vlastníkem pozemků parc.č. 6396/39, 6396/17, 6396/30 je Moravskoslezský kraj, 28. října 
2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava - hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace stavebník prostřednictvím 
žadatele doložil souhlas vlastníka pozemků se stavbou 

Vlastnictví ani jiná věcná práva k dotčeným pozemkům jakož i vlastnictví ani jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich či vzdálenějším 
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Rovněž práva odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být 
stavební záměr uskutečněn, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předmětnou žádost z hledisek 
uvedených v ust. § 94j a následujících stavebního zákona. Posoudil předložená stanoviska 
dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy a vyjádření účastníků řízení. Podmínky 
týkající se umístění a povolení stavby byly zahrnuty do výrokové části rozhodnutí.  
Společné povolení z hledisek uvedených v  ust. § 94o a násl. stavebního zákona neřeší 
majetkoprávní, vlastnické či nájemní vztahy mezi stavebníkem, zhotovitelem a účastníky řízení. 
Neřeší rovněž způsob a požadavky určující financování stavby, úhrady případných přeložek 
technické infrastruktury (vedení, zařízení) vyvolané stavbou, stanovení záruční doby, reklamace 
vad, náhrady škod a jiné podmínky, které jsou nad rámec rozhodování příslušného stavebního 
úřadu. Tyto povinnosti stavebníkovi a jím vybranému zhotoviteli však vyplývají z příslušných 
ustanovení právní legislativy. Vznikne-li při provádění stavby jakákoliv škoda na jakékoliv věci, 
je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit, nebo věc uvést do předešlého (původního) 
nebo náležitého stavu; této povinnosti se nemůže zprostit.  Stavebník a jím vybraný zhotovitel 
odpovídají v rámci provádění stavby i za případné škody na zdraví třetím osobám. Jsou proto 
povinni v rámci provádění stavby učinit veškerá opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
zdraví osob. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud.  



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 15/17

Do výrokové části rozhodnutí nejsou proto zapracovány požadavky účastníků řízení tohoto 
charakteru, které byly uplatněny u stavebníka a které stavebník a jím vybraný zhotovitel jsou však 
povinni respektovat.  
Za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované dokumentace zodpovídá projektant (ust. § 159 
odst. 1 a 2 stavebního zákona). Projektant a při provádění stavby stavebník a jím vybraný 
zhotovitel zodpovídají za dodržení všech platných norem a předpisů včetně respektování vydaných 
vyjádření k dokumentaci, zodpovídají rovněž za mechanickou odolnost a stabilitu stavby.   
Po posouzení žádosti z hledisek uvedených v ust. § 94o stavebního zákona bylo zjištěno, 
že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů nebo stavebního zákona.  
Jelikož speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily umístění 
a povolení stavebního záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 správního řádu). 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode 
dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o řízení s velkým počtem účastníků řízení, je písemnost doručována veřejnou vyhláškou v souladu 
s ust. § 144 odst. 6 správního řádu. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 
správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; těmto účastníkům řízení se doručuje 
jednotlivě. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízením s velkým počtem účastníků řízení 
s více než 30 účastníky. V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost, popřípadě 
oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce. Internetové stránky správního orgánu, 
který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/  Patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou. Právní účinky oznámení rozhodnutí se v tomto případě pro 
všechny účastníky řízení odvozují od doručení písemnosti veřejnou vyhláškou.  
O odvolání rozhodne Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor dopravy a chytrého 
regionu. Odvolání se podává u zdejšího speciálního stavebního úřadu (Městského úřadu Orlová, 
odboru výstavby a životního prostředí). Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním 
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání 
náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 
v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Dle ust. § 94p stavebního zákona společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy příslušný 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru 
upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může 
příslušný stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 

Bc. Ingrid Kiszová 
oprávněná úřední osoba 
úsek pozemních komunikací 
 
Grafická příloha rozhodnutí ověřená stavebním úřadem:  
výkres č. C2 nazvaný ZÁKRES DO KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY v měřítku 1:1000  

 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 16/17

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  

– doručí se jednotlivě (účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu) 
účastník řízení dle ust. § 94k písm. a) a písm. b) stavebního zákona:  
1. Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, prostřednictvím společnosti 

PROINK s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Ostrava – Zábřeh 
účastník řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku, na kterém má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku: 
2. Pavel Ochman, Závodní č.p. 2105, 735 41  Petřvald u Karviné 
3. Mgr. Renata Ochmanová, Závodní č.p. 2105, 735 41  Petřvald u Karviné 
4. Zdeňka Konieczná, Polní č.p. 1669, 735 41  Petřvald u Karviné 
5. Marie Sachová, Polní č.p. 1670, 735 41  Petřvald u Karviné 
6. Jan Hejmala, Závodní č.p. 227, 735 41  Petřvald u Karviné 
7. Mgr. Hana Hejmalová, Závodní č.p. 227, 735 41  Petřvald u Karviné 
8. Radomír Zifčák, Polní č.p. 1911, 735 41  Petřvald u Karviné 
9. Renáta Zifčáková, Polní č.p. 1911, 735 41  Petřvald u Karviné 
10. Ing. Pavel Glinz, Závodní č.p. 1974, 735 41  Petřvald u Karviné 
11. Andrea Glinzová, Závodní č.p. 1974, 735 41  Petřvald u Karviné 
12. Oldřich Janáček, Polní č.p. 2034, 735 41  Petřvald u Karviné 
13. Ilona Janáčková, Polní č.p. 2034, 735 41  Petřvald u Karviné 
14. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava - hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava - Přívoz, středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 
Karviná - Fryštát, IDDS: jytk8nr 

15. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2 

16. OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp, sídlo: Prokešovo náměstí 2020/6, Moravská Ostrava, 
728 30 Ostrava 

17. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října č.p. 
1235/169, 709 00  Ostrava 9, Mariánské Hory 

18. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Praha-
Žižkov, 130 00  Praha 3 

19. GasNet, s.r.o. zastoupená společností GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, sídlo: Plynárenská 
č.p. 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

20. DIAMO, státní podnik, o.z. ODRA, Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 86 Ostrava 
21. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq, sídlo: Varenská č.p. 3101/49, 702 00  Ostrava 2, 

Moravská Ostrava 
22. KONEGO  spol. s r.o., IDDS: i2qgch7, sídlo: Trocnovská č.p. 773/6, Ostrava - Přívoz, 702 00  

Ostrava 2 
 
– doručí se veřejnou vyhláškou  

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona, 
tj. osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno – tito účastníci 
řízení se v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto 
pozemky a stavby v katastrálním území Petřvald u Karviné: 
parc.č. 4506, parc.č. 4503, parc.č. 4502 + dům čp. 561, parc.č. 4501/4 + dům čp. 1889, 
parc.č. 4501/2, parc.č. 4443, parc.č. 4442, parc.č. 4440 + dům čp. 822, parc.č. 4441, parc.č. 4399 
+ dům čp. 788, parc.č. 4400, parc.č. 4401/1, parc.č. 4402, parc.č. 4404/20, parc.č. 6396/75, 
parc.č. 6396/76, parc.č. 4404/19, parc.č. 4404/18, parc.č. 6396/77, parc.č. 4404/17, 
parc.č. 4404/16, parc.č. 6396/78, parc.č. 4404/15, parc.č. 6396/79, parc.č. 6396/80, 
parc.č. 4040/14, parc.č. 4404/7, parc.č. 4404/3, parc.č. 4408/3, parc.č. 4409/2, parc.č. 4416/2, 
parc.č. 4417/3, parc.č. 4409/1, parc.č. 4410, parc.č. 6396/28, parc.č. 4041/1, parc.č. 4053/2, 



 

zn. MUOR  10507/2019 strana 17/17

parc.č. 6396/44, parc.č. 4045/1, parc.č. 4046/1, parc.č. 4046/2, parc.č. 4049, parc.č. 4052, 
parc.č. 4053/16, parc.č. 4053/13, parc.č. 4053/7, parc.č. 4057, parc.č. 4059, parc.č. 6396/73, 
parc.č. 4284, parc.č. 4396/3, parc.č. 4397, parc.č. 4398/2, parc.č. 4396/5, parc.č. 4396/11, 
parc.č. 4396/9, parc.č. 4396/10, parc.č. 4396/2, parc.č. 4446/4, parc.č. 4500 + dům čp. 844, 
parc.č. 4498/2, parc.č. 4498/1, parc.č. 4497, parc.č. 4496, parc.č. 4492/7 

Dotčené orgány  
1. Městský úřad Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně (OVŽP, OD) 
2. Městský úřad Petřvald, IDDS: waqbb2k, sídlo: náměstí Gen. Vicherka č.p. 2511, 735 41  

Petřvald u Karviné 
3. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd, sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Ostrava-

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 (OVŽPaZ) 
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského krajeIDDS: spdaive, sídlo: Výškovická č.p. 

2995/40, Ostrava-Zábřeh, 700 30  Ostrava 30, úz.odb.Karviná, Ostravská 883/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, 

5. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: bwxadpe, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava-
Moravská Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství 

6. Česká republika - Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v, sídlo: 
30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 
- odbor informačních a komunikačních technologií a územní odbor vnější služby Karviná 
- dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, 735 06 Karviná-Nové Město  

 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.  
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Po uplynutí této lhůty bude vrácena správnímu orgánu, který veřejnou vyhlášku vydal.  

Dále obdrží k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí veřejné 
vyhlášky: 
1. Město Petřvald, IDDS: waqbb2k, sídlo: náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
2. Městský úřad Orlová, odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad, Osvobození čp. 796, Lutyně, 

735 14 Orlová 4  
 
 
Vyvěšeno dne 24.01.2019 Sejmuto dne 27.02.2019 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky 

 

 

 


		2019-01-24T10:18:47+0100
	Bc. Ingrid Kiszová
	oprávněná úřední osoba




